
 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI

GERÊNCIA TÉCNICA - TR - SEAD-PI

ANEXOS DO EDITAL  Nº: 7062085/2023/SEAD-PI/DL /GTTR        TERESINA/PI, 27 DE MARÇO DE 2023.      

PROCESSO Nº: 00095.001550/2022-58

ANEXOS DO EDITAL

                                                            

ANEXO III - PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

 

Sr. (a) Pregoeiro (a),

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº ____/2023 – Superintendência de Licitações e Contratos e Diretoria de Licitações – SLC/DL/SEAD

 

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do ITEM discriminado, conforme Anexo I (TERMO DE REFERÊNCIA), que integra o
instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

1. CONDIÇÕES GERAIS:

1.1. A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

1.2. Nossa proposta para cumprir o objeto desta licitação nos termos estabelecidos no Edital e seus anexos é a seguinte:

ITEM BEM QUANTIDADE
TOTAL

VALOR UNITÁRIO
(R$)

VALOR TOTAL
(R$)

01 FILTRO D’ÁGUA, VIDA ÚTIL DE 06 MESES PARA O ELEMENTO
FILTRANTE. 06   

02 APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 12   

03 AMASSADEIRA, USO PROFISSIONAL, CAPACIDADE 2 ATÉ 15KG,
POTENCIA MÍNIMA DE 2CV 06   

04

ARMÁRIO ESTUFA, CAPACIDADE PARA 40 ESTEIRAS, CORPO EM AÇO
INOX, REVESTIMENTO INTERNO EM ALUMÍNIO CORRUGADO,

CONTROLADOR DIGITAL EQUIPADO COM BATERIA, RODÍZIO PARA
DESLOCAMENTO

 
18
 

  
 

 
05

FOGÃO INDUSTRIAL/6 BOCAS COM QUEIMADORES DUPLOS,
GRELHAS REMOVÍVEIS EM FERRO FUNDIDO. 06   

 
06

ESTANTE EM AÇO, MEDINDO 1,98 X93X30 CM. MATERIAL:AÇO.5
PRATELEIRAS 06   

07
FORNO TURBO, USO PROFISSIONAL, ELÉTRICO, 8 FORMAS, PAINEL

DE CONTROLE ELÉTRICO COM INDICADOR DE TEMPERATURA,
SUPORTE COM RODINHAS PARA MOVIMENTAÇÃO. 

 
 

09
 
 

 

 
 
 
 
 

08
FORNO TURBO, USO PROFISSIONAL, ELÉTRICO, 8 FORMAS, PAINEL

DE CONTROLE ELÉTRICO COM INDICADOR DE TEMPERATURA,
SUPORTE COM RODINHAS PARA MOVIMENTAÇÃO. 

03   

09
MESA PARA PANIFICAÇÃO, USO PROFISSIONAL, ESTRUTURA EM AÇO,
TAMPO EM AÇO INOX, ALTURA DE 90 CM, 1,90X0,90M COM TAMPO

INFERIOR 
06   

10 FREEZER VERTICAL, 560 LITROS PORTA CEGA 06   
11 GELADEIRA FROST FREE, TIPO VERTICAL, CAPACIDADE 261 L 06   

 
12

LIQUIDIFICADOR, CORPO DO MOTOR EM AÇO INOX COM ALÇAS NAS
LATERAIS, TAMPA EM ALUMÍNIO, POTENCIA MÍNIMA DE ½ CV COM

CAPACIDADE DE 10 LITROS 
06   

 
13

 
BATEDEIRA INDUSTRIAL, PLANETÁRIA, CUBA EM AÇO INOX

ACOMPANHA BATEDOR ESPIRAL, BATEDOR RAQUETE E BATEDOR
GLOBO, POTÊNCIA MÍNIMA DE ¼ CV 

06   

 
14

CILINDRO ELÉTRICO, CAPACIDADE DE 7 KG, POTENCIA MÍNIMA DE
1CV 06   

21/01/25, 12:18 SEI/GOV-PI - 7062085 - SEAD_ANEXOS_EDITAL

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7978084&infra_sistema… 1/4



 
15

ARMÁRIO PARA TRANSPORTE COM 20 ESTEIRAS, REVESTIMENTO
GALVANIZADO 12   

16 BALANÇA ELÉTRICA, USO PROFISSIONAL, CAPACIDADE 15 KG,
DIVISÃO 5 GRAMAS COM BANDEJA PLÁSTICA DE BORDA ELEVADA 06   

17 MODELADOR PARA PÃO, USO PROFISSIONAL, LARGURA 35CM COM
PEDESTAL, POTENCIA MÍNIMA DE 1/4 CV 06   

TOTAL (R$)

1.3. Preço do(s) ITEM unitário, valor total do(s) item (Planilha de Cotação de Preço) e valor total global : R$_____________ (indicar
valor por extenso).

1.4. O prazo de validade de nossa proposta é de 90 (noventa) dias, contados da data de apresentação.

1.5. Declaramos que estamos cientes e de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, bem como
aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

1.6. Declaramos que no preço cotado estão inclusas todas as despesas, tais como: taxas, fretes, seguros, impostos e outros
gravames que possam incidir sobre o objeto licitado.

 

Teresina (PI), _____ de ________________ de 2023.

 

____________________________________________

Assinatura do Representante

 

 

 

ANEXO IV - DECLARAÇÃO REFERENTE AO ITEM 4.3 DO EDITAL

DECLARAÇÕES

(Referente ao item 4.3 do Edital)

 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO
 

Pregão nº ___/2023/SEAD
 
            A empresa _________________, CNPJ nº ______________, sediada na _____________, (endereço completo), representada pelo (a) Sr. (a)
___________________, RG nº ____________, CPF nº _________, DECLARA, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente as exigências e os requisitos de
habilitação previstos no instrumento convocatório do pregão em epigrafe, realizado pela SEAD/PI, inexis�ndo qualquer fato impedi�vo de sua
par�cipação neste certame.
 

(local e data por extenso)
 

_____________________________________________
(nome da empresa)

(nome e assinatura do representante legal ou procurador)

 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS

 

Pregão nº ____/2023/SEAD
 
            A empresa _________________, CNPJ nº ______________, sediada na _____________, (endereço completo), representada pelo (a) Sr. (a)
___________________, RG nº ____________, CPF nº _________, DECLARA, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente as exigências e os requisitos de
habilitação previstos no instrumento convocatório do pregão em epigrafe, realizado pela SEAD/PI, excetuando – se a eventual aplicação do permissivo
estabelecido no art. 43 da Lei Complementar 123/2006 para a regularidade fiscal, inexis�ndo qualquer fato impedi�vo de sua par�cipação neste
certame.

 

(local e data por extenso)
 

_____________________________________________
(nome da empresa)

(nome e assinatura do representante legal ou procurador)

 

 

21/01/25, 12:18 SEI/GOV-PI - 7062085 - SEAD_ANEXOS_EDITAL

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7978084&infra_sistema… 2/4



DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS

 

Pregão nº ____/2023/SEAD
 
            A empresa _________________, CNPJ nº ______________, sediada na _____________, (endereço completo), representada pelo (a) Sr. (a)
___________________, RG nº ____________, CPF nº _________, DECLARA, sob as penas da Lei, que é microempresa ou empresa de pequeno porte, nos
termos do enquadramento previsto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência
como critério de desempate no procedimento licitatório do Pregão em epigrafe.

 

(local e data por extenso)
 

_____________________________________________
(nome da empresa)

(nome e assinatura do representante legal ou procurador)

 

 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO ART. 7º, XXXIII, DA CF/88

 

Pregão nº ____/2023/SEAD
 
            A empresa _________________, CNPJ nº ______________, representada pelo (a) Sr. (a) ___________________, RG nº ____________, CPF nº
_________,DECLARA, para fins do disposi�vo no inciso V do art. 27 da Lei Federal nº 8.666/93, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, admi�da a par�r dos 14 (quatorze) anos, nos
termos do inciso XXXIII do Art. 7º da Cons�tuição Federal.

 

(local e data por extenso)
 

_____________________________________________
(nome da empresa)

(nome e assinatura do representante legal ou procurador)

 

DECLARAÇÃO DE QUE ATENDE AO DISPOSTO NO ART. 93 DA LEI Nº 8.213, DE 24 DE JULHO DE 1991

 

Pregão nº ____/2023/SEAD
            _______________________, inscrito no CNPJ sob o nº __________________, DECLARA, para os devidos fins, que não possui, em sua cadeia
produ�va, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da
Cons�tuição Federal, e que atende à reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e às regras de
acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991.

 

(local e data por extenso)
 

_____________________________________________
(nome da empresa)

(nome e assinatura do representante legal ou procurador)

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO - Mat.0209541-2, Secretário de Estado, em 11/04/2023, às
12:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 7062085 e o código CRC E65F860C.

21/01/25, 12:18 SEI/GOV-PI - 7062085 - SEAD_ANEXOS_EDITAL

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7978084&infra_sistema… 3/4

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


 
 
 
Av. Pedro Freitas, 1900 Centro Administrativo, BL1 - Bairro São Pedro, Teresina/PI, CEP
64018-900
Telefone: - http://www.seadprev.pi.gov.br/

Referência: Caso responda, indicar expressamente o Processo nº 00095.001550/2022-
58  SEI nº 7062085

21/01/25, 12:18 SEI/GOV-PI - 7062085 - SEAD_ANEXOS_EDITAL

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7978084&infra_sistema… 4/4

https://sei.pi.gov.br/sei/processo_acesso_externo_consulta.php?id_acesso_externo=117766&infra_hash=a9fe967605effd109c0313304424b6ef
https://sei.pi.gov.br/sei/processo_acesso_externo_consulta.php?id_acesso_externo=117766&infra_hash=a9fe967605effd109c0313304424b6ef

